Chủ trì, xây dựng Báo cáo việc triển khai Chương trình MTQG về chấn hưng văn hóa Việt Nam giai đoạn 2026-2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh, báo cáo UBND tỉnh **trước ngày 25/10/2023**.

- Chủ động phối hợp với các sở, ban, ngành liên quan **chuẩn bị chu đáo nội dung, các điều kiện có liên quan để tổ chức các sự kiện, chương trình, lễ hội từ nay đến dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024**, nhất là các Chương trình, sự kiện lớn như: Kỷ niệm 155 năm Ngày mất Anh hùng dân tộc Nguyễn Trung Trực (1868 – 2023), Chương trình mừng Đảng mừng Xuân, biểu tượng Linh vật năm 2024, Lễ hội kỷ niệm 235 Chiến thắng Ngọc Hồi - Đống Đa,...